PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200  Centro -–  6º andar

– Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 62/07

Processo Administrativo n.º 07/10/04001
Interessado: Secretaria Municipal de Administração – Departamento de Transportes

Interno

Modalidade: Pregão Presencial n.º 034/2007

                        Aos 22 dias do mês de maio do ano de 2007, na cidade de Campinas,

Estado de São Paulo, no Palácio dos Jequitibás, sito na Avenida Anchieta, n° 200, o

Município de Campinas, devidamente representado, e a empresa SOLA & GIRALDI
LTDA. - EPP, por seu representante legal, acordam proceder, nos termos do Decreto

Municipal n° 11.447/94 e alterações e, do edital do Pregão Presencial em epígrafe, ao

Registro de Preços referentes aos itens abaixo discriminados, com seus respectivos

preços unitários.

Item Descrição Quant.

Estim.
Marca/
modelo

Valor unit.
R$

Lote 01 item 35528

01 Recondicionamento completo do motor GM

2.5/151S 4 cilindros álcool / gasolina.

2 GM C-10

1.185,40

02 Recondicionamento completo do motor GM

2.0/2.2 4 cilindros álcool / gasolina.

3 GM -

VECTRA

1.186,40

03 Recondicionamento completo do motor VW

/ auto-latino 1.6 gasolina / álcool.

2 VW/GOL 1.107,30

04 Recondicionamento completo do motor VW 1.300/ 1.600 4

cilindros álcool / gasolina.

10 VW/KOMBI 790,90

05 Recondicionamento completo do motor Fiat / VW 1.0 4

cilindros gasolina / álcool.

4 GM/

CHEVETTE FIAT

UNO

949,10

Lote 2 item 35526

01 Recondicionamento completo do motor Mercedes Benz OM

352 turbo diesel com bomba injetora bicos injetores e turbinas.

2 HUBER

WARCO
2.770,00

02 Recondicionamento completo de motor Ford 60 B 14 03

cilindros diesel com bomba injetora e bicos injetores.

5 FORD 2.770,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200  Centro -–  6º andar

– Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

2

03 Recondicionamento completo do motor Mercedes Benz OM

352 06 cilindros diesel com bomba injetora e bicos injetores.

20

MERCEDES BENS

MICHIGAN 75 II

3.230,00

04 Recondicionamento do motor MWM 229/6 06 cilindros a diesel

com bomba injetora e bicos injetores.

8 VW 11.130 2.770,00

05 Recondicionamento completo do motor Perkins 6/354 E 6 / 357

06 cilindros diesel com bomba injetora e bicos injetores.

4 GM/D60/

FORD

2.307,00

06 Recondicionamento completo do motor MWM 229 / 4 04

cilindros a diesel com bomba e bicos injetores.

5 FORD F

4000

2.770,00

07 Recondicionamento completo do motor Caterpillar 6 cilindros

Mod. 3306 a diesel com bomba injetora e bicos injetores.

2 CARTERPILL

AR

5.540,00

08 Recondicionamento completo do motor Ford New Holland 5.0

04 cilindros a diesel com bomba injetora e bicos injetores.

2 FIAT ALLIS

FB 80.3

3.232,00

09 Recondicionamento completo do motor Cummins Mod. 855C 6

cilindros a diesel com bomba injetora e bicos injetores.

1 KOMATSU D- 60

5.540,00

10 Recondicionamento completo do motor Caterpillar 6 cilindros

Mod. 3306 Turbo com bomba injetora e bicos injetores.

1 CARTERPILLAR

5.540,00

11 Recondicionamento completo do motor Agrale M90 01 cilindro

a diesel com bomba injetora e bicos injetores.

2 DYNAPAC CG

11
924,00

                        Fica declarado que o preço registrado na presente Ata é válido pelo prazo

de 12 (doze) meses, contado da data de sua assinatura.

                        Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente Ata que,

após lida e aprovada, será assinada pelas partes.

Campinas, 22 de maio de 2007

SAULO PAULINO LONEL
Secretário Municipal de Administração

SOLA & GIRALDI LTDA. – EPP
Representante Legal: Carlos Antonio Giraldi Sola

R. G. n.º 7.165.096
C. P. F. n.º 707.987.028-34